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 Typowe instrukcje zabudowy
Spis treści

Strona

Typical instrukcje 
zabudowy

Zalecenia montażowe

ACO Wpust higieniczny 212

ACO Kanał Euro 215

ACO Kanał do posadzki winylowej 217

ACO Kanał Modular 218

ACO Kanał szczelinowy Modular 221

ACO Pipe 223
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 Zalecenia montażowe 
ACO Wpust higieniczny 

ACO Wpust higieniczny

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wylewka

Membrana wodoszczelna (WPM)

Wpust z kołnierzem

Płyta betonowa z wykonanym otworem na korpus 

wpustu

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

88

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wylewka

Membrana wodoszczelna (WPM)

Izolacja

Wpust z podwójnym kołnierzem

Płyta betonowa z wykonanym otworem na 

korpus wpustu

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

7

Wpust dwuczęściowy wraz z elementem nadstawczym z kołnierzem w stropie z płyty betonowej 

Wpust dwuczęściowy z kołnierzem w stropie z płyty betonowej 

8
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 Zalecenia montażowe 
ACO Wpust higieniczny 

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wylewka

Membrana wodoszczelna (WPM)

Wpust z kołnierzem

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony8

8

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

Wpust dwuczęściowy z kołnierzem w podłodze wylewanej z betonu na gruncie 

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wylewka

Membrana wodoszczelna (WPM)

Izolacja

Wpust z podwójnym kołnierzem

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

8
8

9

9

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

7

Wpust dwuczęściowy wraz z elementem nadstawczymz kołnierzem w podłodze wylewanej z betonu na gruncie 
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 Zalecenia montażowe 
ACO Wpust higieniczny 

Wpust jednoczęściowy w podłodze wylewanej z betonu na gruncie

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wylewka

Membrana przeciwwilgociowa (DPM)

Wpust

Rura wylotowa

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

8

8

9

9

1

1

2

2

3

3

4

4

5
5

6 6

7

7
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał Euro 

ACO Kanał Euro

8

88

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wypełnienie gumowe

Wylewka

Membrana wodoszczelna

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wypełnienie gumowe

Wylewka

Membrana wodoszczelna

Płyta stropowa betonowa

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

5

5

6

6

6

6

7

7

7

7

8
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał Euro 

Posadzka z żywicy epoksydowej

Wylewka

Wypełnienie gumowe

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

1

1

2
2

3
3

4

45

5

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wypełnienie gumowe

Wylewka

Membrana wodoszczelna

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

8
8

6

7

7
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał do posadzki winylowej 

88

Posadzka z żywicy epoksydowej

Wylewka

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

1

1

2 2

3

3
4

4

ACO Kanał do posadzki winylowej
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał Modular 

ACO Kanał Modular

8

88

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wypełnienie gumowe

Wylewka

Membrana wodoszczelna

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wypełnienie gumowe

Wylewka

Membrana wodoszczelna

Płyta stropowa betonowa

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

4
4

4
4

5

5

5

5

6

6

6

6

7

7

7
7

8
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał Modular 

88

Posadzka z żywicy epoksydowej

Uszczelniacz winylowy

Wylewka

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

Posadzka z żywicy epoksydowej

Wylewka

Wypełnienie gumowe

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

1

1

1

1

2

2

2 2

3
3

3

4

3

4

4

5

5

4

5

5
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał Modular 

Posadzka z żywicy epoksydowej

Wylewka

Wypełnienie gumowe

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

1

1

2

3

4

3

5

5

2

4
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał szczelinowy  Modular 

8

88

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wypełnienie gumowe

Wylewka

Membrana wodoszczelna

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

Płytki ceramiczne

Klej do płytek

Uszczelniacz elastyczny

Wypełnienie gumowe

Wylewka

Membrana wodoszczelna

Płyta stropowa betonowa

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

4
4

4
4

5

5

5

5

6

6

6

6

7

7

7

7

8

ACO Kanał szczelinowy Modular
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 Zalecenia montażowe 
ACO Kanał szczelinowy  Modular 

Posadzka z żywicy epoksydowej

Wylewka

Wypełnienie gumowe

Płyta betonowa wylewana

Grunt zagęszczony

1

1

2

2

3

34

4

5

5
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 Zalecenia montażowe 
ACO Pipe 

Max. odległość 3 m

Poniższe normy pomagają wybrać właściwe 

rozmiary rur dla poszczególnych zastosowań:  

PN-EN 12056 „Systemy kanalizacji grawitacyjnej 

wewnątrz budynków” oraz PN-EN 752 „Zewnętrzne 

systemy kanalizacyjne”. Instalacja powinna odbywać 

się zgodnie z wytycznymi producenta, a także 

zgodnie z PN-EN 12056-2, PN-EN 12056-3 oraz 

PN-EN752.

Cięcie rur

W przypadku konieczności zaadaptowania lub 

skrócenia rury, niezależnie od użytego narzędzia, 

krawędź cięcia musi być prostopadła, czysta oraz 

sfazowana. Odpowiednie ucinaki znajdują się 

w ofercie ACO Pipe. Urządzenia te są zaprojektowane 

tak, aby odpowiednio formować bosy koniec rury. 

Nie mogą być stosowane krążki tnące ze stali 

węglowej.

Łączenie rur

Łączenie segmentów rur jest szybkie 

i natychmiastowe, wymaga jedynie zaaplikowania 

niewielkiej ilości lubrykantu ACO na koniec rury, 

który będzie wsuwany w kielich. Należy się upewnić, 

że końcówka rury oraz kielich z uszczelką są czyste 

i pozbawione zabrudzeń. Należy wsunąć bosy 

koniec w kielich, bez dociskania do końca, w celu 

pozostawienia miejsca na rozszerzanie termiczne 

rurociągu w trakcie pracy.

W rurach wypełnionych cieczą siły działają 

pionowo w dół. Pierwsza obejma powinna 

przylegać do górnego wlotu rury, kolejne 

mocowane w odstępach nie większych niż 

3 m. U dołu pionowej rury stosuje się obejmę 

w odległości 200 mm od podłogi. Obejmy 

powinny także znajdować się przy każdym miejscu 

zmiany kierunku lub łączeniu rur. Rurociąg musi 

znajdować się w odległości co najmniej 30 mm 

od ściany w celu umożliwienia konserwacji 

i malowania.

Ciężar rur

Należy przewidzieć minimalny i maksymalny 

ciężar systemu dla pionowych oraz poziomych. 

Dla rury całkowicie wypełnionej cieczą pionowa 

strzałka ugięcia pomiędzy obejmamy nie powinna 

być większa niż 1,5 mm. W odpowiedzialności 

instalatora leży zapewnienie odpowiedniej liczby 

punktów mocowania rurociągu. 

ACO Pipe
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 Zalecenia montażowe 
ACO Pipe 

Max. odległość 2 – 3 m

Poniższa tabela zawiera ogólne wytyczne odnośnie 

odległości pomiędzy obejmami na poziomych 

odcinkach rur.

Średnica rury i odległość pomiędzy obejmami 

mocującymi*

Średnica rury Odległość

Ø [mm] [m]

50 2.0 

75 2.3 

110 2.5 

125 3.0 

200 3.0 

250 3.0 

*  Odległości rekomentowane. Podczas montażu 

stosować lokalnie obowiązujące normy, jeśli są 

bardziej rygorystyczne

Poziome odcinki rur powinny być mocowane 

obejmami w odstępach nie większych niż 3 m. 

Jedna obejma musi znajdować się w odległości 

300 mm od łączenia, druga mniej więcej 

w połowie długości, ale w odległości nie większej 

niż 3 m od kolejnej obejmy (zależnie od średnicy 

rury – patrz powyższa tabela). 

Dodatkowe obejmy powinny być zastosowane przy 

zmianach kierunku, łączeniach oraz punktach 

wspólnych (trójniki, czwórniki), bezpośrednio za 

kształtką w kierunku przepływu.

Poziome odcinki rur powinny być układane ze 

spadkiem min. 2% (tj. 10 mm na każde 0,5 m 

długości). Podłączenia do przewodów zbiorczych 

wykonuje się za pomocą trójników/czwórników 

45°. W przypadku odcinków poziomych 

dłuższych niż 15 m do obejmy mocującej musi 

być dołączone ramię zapobiegające ruchom 

wahadłowym rurociągu.
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 Zalecenia montażowe 
ACO Pipe 

Zasypywanie wykopów
Zasypywanie wykopu wokół rury można rozpocząć 

dopiero po zweryfikowaniu położenia, spadków 

rurociągu oraz jakości połączeń.

Zagęszczanie
Zachować ostrożność podczas zasypywania i za-

gęszczania, aby nie zakłócić przebiegu rurociągu 

ani nie uszkodzić rur. Unikać bezpośredniego 

sypania materiału na rurociąg. W przypadku sto-

sowania mechanicznego zagęszczania, stosować 

zagęszczania, ciężar oraz moc urządzenia musszą 

być tak dobrane, aby nie uszkodzić rurociągu. 

Matriał powinien być zagęszczony do minimum 

93%.

Wypełnienie wykopu
Do wypełnienia może być użyta ziemia z wykopu, 

po usunięciu z niej większych kamieni i brył.

Nie jest wymagane zagęszczanie gruntu poza 

wzmocnionymi obszarami, jeśli nie spowoduje to 

problemów lub uszkodzeń. 

Normy lokalne
Zaleca się układanie rurociągów zgodnie z lokalnie 

obowiązującymi normami.


